
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Βαθμός Ασφαλείας: ΑΠΛΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

-----  Μυτιλήνη, 06-11-2020 
ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
 Αριθμ. Πρωτ.: 9542 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

  

Ταχ.Δ/νση : Γ. Μούρα 10 
811 32 Μυτιλήνη 

 

Τηλέφωνο : 22510- 48179  
Fax : 22510- 48268  
e-mail 
Πληροφορίες 

: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr 
Δουβαλέτα Δέσποινα 

                                                                                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  
 

ΘΕΜΑ :  Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή.     

     

Ο Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

       ΄Εχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.16 του Ν.1566/85. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.7 του Π.Δ.1/2003. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3528/2007(ΦΕΚ 26/9-2-2007/τ.Α΄) «Άσκηση Ιδιωτικού Έργου με 

αμοιβή». 

4. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Διευθντών και Υπ/ντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 

των συλλόγων των διδασκόντων».     

5.  Το Δ2/7199/12-01-2001 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: «Άσκηση ιδιωτικού έργου με αμοιβή».  

6. Το με αρ.πρωτ.77045/Ε1/13-05-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ερωτήματα σχετικά με άδεια 

άσκησης ιδιωτικού έργου».  

7. Το με αριθ. πρωτ.20719/Ε1/07-02-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρίνιση σχετικά με τη 

χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή». 

8. Το με αρ.πρωτ.128433/Ε3/27-07-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ. 

9. Την με αριθ. 251/98 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

10.  Τις αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για  χορήγηση άδειας 

άσκησης  ιδιωτικού έργου με αμοιβή. 

11. Τη βεβαίωση του/της Διευθυντή/ντριας της σχολικής μονάδας των ενδιαφερομένων  εκπαιδευτικών, 

ότι η εξωδιδακτική απασχόληση που αιτούνται, θα πραγματοποιηθεί σε ώρες εκτός λειτουργίας του 

σχολείου του/της, δεν παρακωλύει το διδακτικό του/της έργο και την ομαλή λειτουργία της σχολικής 

του/της μονάδας.  

12. Την πρόταση του ΠΥΣΔΕ Λέσβου, όπως διατυπώθηκε στην Πράξη του αριθμ. 24/05-11-2020, όπου 

γνωμοδοτεί θετικά για τη χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου στους/στις κάτωθι 

εκπαιδευτικούς 

 

 

 

 

mailto:mail@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΛΖΦ46ΜΤΛΗ-28Ο



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Τουζένη Παναγιώτη, εκπ/κό 

κλάδου ΠΕ86 του ΣΔΕ Μυτιλήνης,  προκειμένου να διδάξει δύο (2) ώρες εβδομαδιαίως στο ΙΕΚ 

Μυτιλήνης το μάθημα ‘ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΕΙΜΕΝΟΥ’,  από τις 5/10/20 έως τις 14/02/20 χωρίς να 

παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν 

παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις του στο σχολείο. 

2. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Σαραντίδη Ευθύμιο, εκπ/κό 

κλάδου ΠΕ11, του Γυμνασίου Θερμής, για να διδάξει παραδοσιακό χορό στους παρακάτω 

συλλόγους: 1. Αναγνωστήριο Αγιάσου κάθε Σάββατο απόγευμα (4 ώρες) 2. Πολιτιστικός Σύλλογος 

«Ο Μεσότοπος» κάθε Παρασκευή απόγευμα (2 ώρες). Η άδεια δεν παρακωλύει το κύριο έργο του 

στο σχολείο και παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία.  

3. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Πακλατζόγλου Σοφία, εκπ/κό 

κλάδου ΠΕ01, του ΓΕΛ Άντισσας, προκειμένου να εργασθεί ως εξωτερικός συνεργάτης στα 

Προγράμματα Συμβουλευτικής και Επαγγελματικής Ενδυνάμωσης 2018-2019, που 

διοργανώνονται από τα Προγράμματα Ψυχικής Υγείας του Παν/μίου Αιγαίου για το διάστημα 

01/11/20 έως 30/6/21. Το αντικείμενο της εργασίας θα είναι «Διδασκαλία σε επιμορφωτικά 

σεμινάρια». Τα μαθήματα διεξάγονται αποκλειστικά διαδικτυακά με ασύγχρονη διδασκαλία,  σε 

μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες 

και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

4. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Τζαννή Κοραλία, εκπ/κό 

κλάδου ΠΕ 03, του Εσπερινού ΕΠΑΛ Καλλονής, προκειμένου να εργαστεί στο Τμήμα 

Περιβάλλοντος του Παν/μίου Αιγαίου, παρέχοντας διδακτικό έργο και συγκεκριμένα για τη 

διδασκαλία του μαθήματος των Μαθηματικών του χειμερινού εξαμήνου (6 ώρες 

εβδομαδιαίως) και του μαθήματος των Εφαρμοσμένων Μαθηματικών- Μαθηματικής 

Ανάλυσης του εαρινού εξαμήνου (3 ώρες εβδομαδιαίως), σε μέρες και ώρες που δεν 

παρακωλύεται το κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν 

λειτουργούν τα σχολεία. 

5. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Χαραλαμπίδη Αναστάσιο, 

εκπ/κό κλάδου ΠΕ 80 του Εσπερινού Γυμνασίου με Λ.Τ. Μύρινας Λήμνου, προκειμένου να 

απασχοληθεί στο ΙΕΚ Λήμνου για δύο (2) ώρες την εβδομάδα στο μάθημα Διοίκηση 

Επιχειρήσεων I, και συνολικά 30 ώρες μέχρι το τέλος του α΄ εξαμήνου,  σε μέρες και ώρες που 

δεν παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που 

δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

6. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Κεχρινιώτη Ηλία, εκπ/κό 

κλάδου ΠΕ 79.01 του Μουσικού Σχολείου Μυτιλήνης, προκειμένου να απασχοληθεί ως 

καθηγητής κιθάρας 1. Στη Μουσική Σχολή Καλλονής Λέσβου κάθε Τετάρτη από τις 16.15 έως 

τις 19.15 και 2. Στο Εθνικό Ωδείο (παράρτημα Μυτιλήνης) κάθε Σάββατο από τις 10.00 έως τις 

ΑΔΑ: ΨΛΖΦ46ΜΤΛΗ-28Ο



12.00, για το σχολικό έτος 2020-21,  σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο 

του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

7. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Καλαμάτα Αθανάσιο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 01 του Πρότυπου ΓΕΛ Μυτιλήνης του Παν/μίου Αιγαίου, προκειμένου 

να διδάξει στην ΑΣΠΑΙΤΕ στο παράρτημα Βορείου Αιγαίου τα εξής μαθήματα: α. «Παιδαγωγική 

και Φιλοσοφία της Παιδείας» β. «Διδακτική Μεθοδολογία», για το διάστημα 19/10/20 έως και 

05/02/2021, σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια 

παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

8. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Μαριγλή Ευστρατία, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 87.09 και ΠΕ06 του 2ου ΕΠΑΛ Μυτιλήνης, προκειμένου να διδάξει στο 

ΙΕΚ Μυτιλήνης το μάθημα ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ για δύο (2) ώρες την εβδομάδα από 5/10/20 έως 14/2/21, 

σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται 

σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

9. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Αδαλή Δήμητρα, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 87.09 του 2ου ΕΠΑΛ Μυτιλήνης, προκειμένου να διδάξει στο ΙΕΚ 

Μυτιλήνης το μάθημα ΝΗΠΙΑΓΩΓΙΚΗ για δύο (2) ώρες την εβδομάδα από 5/10/20 έως 14/2/21,  

σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται 

σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

10. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Παρασάκη Αθανάσιο, 

εκπιαδευτικό κλάδου ΠΕ 04.02 του ΓΕΛ Πολιχνίτου Λέσβου προκειμένου να διδάξει τα 

μαθήματα «Φαρμακευτική Φυσική» και «Στοιχεία Χημείας-Κοσμετολογία» για τέσσερις (4) 

ώρες την εβδομάδα από 5/10/20 έως 14/2/21, σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το 

κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα 

σχολεία. 

11. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Λασκαρίδη Στυλιανό, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 79.01 του ΕΕΕΕΚ Λέσβου, προκειμένου να διδάξει το μάθημα 

«Μουσικοκινητική Αγωγή» στο ΔΙΕΚ Μυτιλήνης για δύο (2) ώρες την εβδομάδα από 5/10/20 

έως 14/2/21, σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια 

παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

12. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Μαρίνο Θεόδωρο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 05 του Γυμνασίου Αγιάσου, προκειμένου να διδάξει το μάθημα των 

Γαλλικών στην Ειδικότητα «Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης- Αρχιμάγειρας Chef», στο ΔΙΕΚ 

Μυτιλήνης για δύο (2) ώρες την εβδομάδα από 5/10/20 έως 14/2/21, σε μέρες και ώρες που 

δεν παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που 

δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

13. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Χονδρούδη Ασημένια, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 88.04 του ΕΠΑΛ Μούδρου, προκειμένου να διδάξει στο ΔΙΕΚ Λήμνου 

το μάθημα της Τεχνικής Γευσιγνωσίας στην ειδικότητα «Τεχνικός Αμπελουργίας & Οινολογίας» 

του Γ΄ εξαμήνου για μία (1) ώρα την εβδομάδα, σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το 

ΑΔΑ: ΨΛΖΦ46ΜΤΛΗ-28Ο



κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα 

σχολεία. Η διάρκεια της σύμβασης απασχόλησης είναι από 05/10/20 έως 15/02/21. 

14. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Τασιοπούλου Σοφία, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 88.01 του ΕΠΑΛ Μούδρου, προκειμένου να διδάξει στο ΔΙΕΚ Λήμνου 

τα εξής μαθήματα: α. «ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ ΑΜΠΕΛΟΥ» για τέσσερις (4) ώρες την εβδομάδα, β. 

«ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΑΜΠΕΛΟΥ» για τρεις (3) την εβδομάδα, γ. «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΗΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ» για τρεις (3) την εβδομάδα,  στην ειδικότητα « Τεχνικός Αμπελουργίας & 

Οινολογίας»  του Γ΄ εξαμήνου, σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο της στο 

σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. Η διάρκεια της 

σύμβασης απασχόλησης είναι από 05/10/20 έως 15/02/21. 

15.    Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Αλαμάνου Μαρία, 

εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ 88.01 του ΕΠΑΛ Μούδρου, προκειμένου να διδάξει στο ΔΙΕΚ Λήμνου 

το μάθημα της Εδαφολογίας- Λιπασματολογίας στην ειδικότητα «Τεχνικός Αμπελουργίας & 

Οινολογίας»  του Γ΄ εξαμήνου για τέσσερις (4) ώρες την εβδομάδα, σε μέρες και ώρες που δεν 

παρακωλύεται το κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν 

λειτουργούν τα σχολεία. Η διάρκεια της σύμβασης απασχόλησης είναι από 05/10/20 έως 

15/02/21. 

16. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Ρουμελιώτου Μυρσίνη, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 06 του Γυμνασίου Καλλονής, προκειμένου να απασχοληθεί ως μέλος 

καθηγήτρια-σύμβουλος ΣΕΠ στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Επιστήμες της Αγωγής» 

του Ελληνικού Ανοικτού Παν/μιου (ΕΑΠ), για τη διδασκαλία της Θεματικής Ενότητας 

«Εκπαιδευτική Έρευνα στην Πράξη» (ΕΚΠ51). Το προτεινόμενο έργο θα διαρκέσει 10 μήνες, από 

5/10/20 έως 31/07/21 και το παρεχόμενο διδακτικό έργο θα γίνεται διαδικτυακά (online) και κατά 

τη διάρκεια του Σαβ/κου, συνεπώς σε  μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο της 

και δεν συμπίπτει με την κύρια απασχόλησή της. 

17. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Κρητικό Παναγιώτη, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 06 του Μουσικού Σχολείου Μυτιλήνης, προκειμένου να παρέχει έργο για 

να απασχοληθεί ως διδάσκων στο Παν/μιο Αιγαίου στο τμήμα Πολιτισμικής Τεχνολογίας & 

Επικοινωνίας για τρεις (3) ώρες την εβδομάδα από τον Οκτώβριο του 2020 έως και τον Ιούνιο του 

2021. Ο εκπαιδευτικός θα διδάξει τα μαθήματα: «Οπτικός Πολιτισμός και Επικοινωνία I» και  

«Οπτικός Πολιτισμός και Επικοινωνία II», σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο 

του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

18. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Σέντα Θεόδωρο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ  88.2  του 3ου Γυμνασίου Μυτιλήνης, προκειμένου να εργαστεί ως 

διδάσκων στο πρόγραμμα κατάρτισης νέων αγροτών Λέσβου του ΕΛ.ΓΟ. «ΔΗΜΗΤΡΑ». Τα 

μαθήματα θα διεξαχθούν στις 5/11/20, στις 6/11/20 και στις 7/11/20, αντίστοιχα, στα 

μαθήματα: α. « Ασθένειες- Λοιμώδη νοσήματα- Παρασιτικά νοσήματα-Μαστίτιδες στην Άγρα 

Λέσβου, β. « Ασθένειες- Λοιμώδη νοσήματα- Παρασιτικά νοσήματα-Μαστίτιδες στη Μυτιλήνη, 

γ. « Ασθένειες- Λοιμώδη νοσήματα- Παρασιτικά νοσήματα-Μαστίτιδες στην Καλλονή, σε μέρες 

ΑΔΑ: ΨΛΖΦ46ΜΤΛΗ-28Ο



και ώρες που δεν παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες 

και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

19. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Σέντα Θεόδωρο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ  88.2  του 3ου Γυμνασίου Μυτιλήνης, προκειμένου να εργαστεί ως 

διδάσκων στο πρόγραμμα κατάρτισης νέων αγροτών Λέσβου του ΕΛ.ΓΟ. «ΔΗΜΗΤΡΑ». Τα 

μαθήματα θα διεξαχθούν στις 27/10/20, στις 30/10/20 και στις 2/11/20, αντίστοιχα, στα 

μαθήματα: « Υπάρχουσα κατάσταση και προοπτικές της κτηνοτροφίας στην Ελλάδα. 

Προγραμματισμός/ σχεδιασμός της εκμετάλλευσης, καθορισμός στόχων και σκοπών/ 

Καθορισμός ζωικού κεφαλαίου- Κριτήρια επιλογής στο Μανταμάδο, β. Συστήματα εκτροφής: 

εκτατικό, ημιεντατικό, εντατικό, βιολογικό σύστημα εκτροφής-Βασικές αρχές διατροφής ζώων: 

τύποι σιτηρεσιών. Αρχές και μέθοδοι κατάρτισης σιτηρεσιών. Αποτελεσματικότητα της 

διατροφής- Μελέτη περίπτωσης στο Μανταμάδο. γ. «Ζωοτροφές: Ασφάλεια και Υγιεινή 

αυτών- Ορθές Πρακτικές σίτισης των ζώων- Είδη, αξία και πλεονεκτήματα κτηνοτροφικών 

φυτών- Τεχνολογία ζωοτροφών στον Παλαιόκηπο, σε μέρες και ώρες που δεν παρακωλύεται 

το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα 

σχολεία. 

 

 

 

                                                                                                                            Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                                                                 Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 
 

         
                                                                                                                        ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΛΖΦ46ΜΤΛΗ-28Ο


		2020-11-06T14:47:38+0200
	Athens




